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Miembros Propietarias y Propietarios 

 
Contacto 

Lic. Lilia Lucía Aguilar Cortés. 
Presidenta del Comité. 
Titular de la Unidad de Administración y Finanzas. 

lilia.aguilar@dif.gob.mx 
extensión 3032 

Lic. Martha Yolanda López Bravo. 
Miembro propietaria temporal. 
Procuradora Federal de Protección de Niñas, Niños y 
Adolescentes. 

martha.lopez@dif.gob.mx 
extensión 4401 

Lic. Efraín Cruz Morales. 
Miembro propietario temporal. 
Director General de Rehabilitación e Inclusión. 

ecruzm@dif.gob.mx 
extensión 4205 

Lic. Isabel Sonia Medina Pontaza. 
Miembro propietaria temporal. 
Directora de Prevención y Protección de los Derechos de 
Niñas, Niños y Adolescentes. 

isabel.medina@dif.gob.mx 
extensión 5304  

C.P. Rubicela Guzmán Acosta. 
Miembro propietaria temporal. 
Subdirectora de Programación. 

rguzman@dif.gob.mx 
extensión 3381 

Lic. Uriel González Ramos. 
Miembro propietario temporal. 
Jefe de Departamento de Adopciones Internacionales. 

uriel.gonzalez@dif.gob.mx 
extensión 4429 

Lic. Larissa Patiño Muñoz. 
Miembro propietaria temporal. 
Soporte Administrativo “C” en la Dirección General de 
Recursos Humanos 

lpatino@dif.gob.mx 
extensión 3597 

Lic. Mariana Camacho Lezama. 
Miembro propietaria temporal. 
Soporte Administrativo “C” en la Subdirección de Desarrollo 
Institucional 

mariana.camacho@dif.gob.mx 
extensión 3526 

Lic. Juana Virginia Armenta Hernández. 
Miembro propietaria temporal. 
Abogada en la Dirección de Centros de Asistencia Social de 
Niñas, Niños y Adolescentes. 

juana.armenta@dif.gob.mx 
extensión 4231 

 
Miembros Suplentes Contacto 

Lic. Sally Jaqueline Pardo Semo. 
Miembro suplente. 
Jefe de la Unidad de Asistencia e Inclusión Social. 

sally.pardo@dif.gob.mx 
extensión 4014  

Lic. Alfredo Anguiano Chávez. 
Miembro suplente. 
Director General de Programación, Organización y 
Presupuesto. 

alfredo.anguiano@dif.gob.mx 
extensión 1361 
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Lic. María de Lourdes Zamora Espinosa. 
Miembro suplente. 
Directora de Programación y Organización. 

Mlzamora@dif.gob.mx 
extensión 7380 

Lic. Carmela Vázquez Vidaño. 
Miembro suplente. 
Subdirectora de Capacitación. 

cvazquez@dif.gob.mx 
extensión 5350 

Lic. María Guadalupe Flores Acosta. 
Miembro suplente. 
Jefa de Departamento Psicológico en la Dirección General 
de Representación Jurídica y Restitución de Derechos de 
Niñas, Niños y Adolescentes.  

maria.flores@dif.gob.mx 
extensión 4422 

Lic. Tania Dayanira Sámano Gutiérrez 
Miembro suplente. 
Soporte Administrativo “C” en la Dirección General de 
Representación Jurídica y Restitución de Derechos de 
Niñas, Niños y Adolescentes. 

tania.samano@dif.gob.mx 
extensión 4422 

C. José Constantino García. 
Miembro suplente. 
Soporte Administrativo “C” en el Centro de Desarrollo 
Infantil. 

jconstantino@dif.gob.mx 
extensión 3590 

C. Adriana Mendoza Arteaga. 
Miembro suplente. 
Secretaria C en la Dirección General de Alimentación y 
Desarrollo Comunitario 

amendoza@dif.gob.mx 
extensión 4106 

 
Secretaría Ejecutiva Contacto 

Lic. Jessica Joana Padilla Juárez. 
Secretaria Ejecutiva. 
Subdirectora de Control de Personal. 

jessica.padilla@dif.gob.mx 
extensión 3561 

C. Olivia Inés Carranza Rodríguez. 
Secretaria Ejecutiva Suplente. 
Soporte Administrativo “C” en la Dirección de Relaciones 
Laborales. 

olivia.carranza@dif.gob.mx 
extensión 3547 

 
Asesores Contacto 

Lic. José Luis Ríos Sigala. 
Asesor. 
Titular del Órgano Interno de Control. 

jluis.rios@dif.gob.mx 
extensión 2246 

Lic. Enrique García Calleja. 
Asesor. 
Director General de Asuntos Jurídicos. 

enrique.garcia@dif.gob.mx 
extensión 1640 

Lic. Rocío Domínguez Herrera. 
Presidenta Suplente y Asesora. 
Directora General de Recursos Humanos. 

rocio.dominguez@dif.gob.mx 
extensión 1385 
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